
Credit Suisse Invest Expert
Gebührentarif: Ticket Fee Modell

Schweiz und Liechtenstein
Stand per Oktober 2023

1	 �Die Gebühr wird monatlich in CHF auf Basis des Depotwerts einschliesslich Marchzinsen berechnet und – i.d.R. per Ende eines Quartals – in der Referenzwährung 
belastet. Gebühren werden pro rata berechnet für Depots, die innerhalb des Jahres eröffnet oder geschlossen werden, oder bei einem Wechsel der Credit Suisse 
Invest Lösung. Zuzüglich Mehrwertsteuer zum jeweils anwendbaren Normalsatz für Kunden mit Wohnsitz in der Schweiz und im Fürstentum Liechtenstein.

2	 �Die Anlagegebühr berechnet sich nach einem Staffeltarif, wobei auf dem gemäss Tarif definierten Teil des Depotwerts der für diesen Teil gültige Ansatz verrechnet 
wird. Negative Salden, z. B. Short-Optionspositionen, werden nicht berücksichtigt.

3	 �Die Mindestgebühr wird monatlich berechnet, die jeweilige Gebühr pro Monat beträgt CHF 666,67.
4	 Die Anlagegebühr entfällt, sofern der gesamte Depotwert (exkl. Anrechte, Schuldbriefe) höher als 1’000’000 CHF ist. Ansonsten fällt die Mindestgebühr an.
5	 Bitte wenden Sie sich für weitere Informationen zu diesen Fonds an Ihre Kunderberaterin bzw. Ihren Kundenberater.
6	 �Die Gebühren werden monatlich in CHF auf Basis des Depotwerts einschliesslich Marchzinsen berechnet und – i.d.R. per Ende eines Quartals – in der Referenz-

währung belastet. Zuzüglich Mehrwertsteuer zum jeweils anwendbaren Normalsatz für Kunden mit Wohnsitz in der Schweiz und im Fürstentum Liechtenstein.
7	 �Die Grundgebühr berechnet sich nach einem Staffeltarif, dabei wird auf dem gemäss Tarif definierten Teil des Depotwertes der für diesen Teil gültige Ansatz 

gerechnet. Für unübliche, aufwändige oder seltene Dienstleistungen wird ein individueller Preis verrechnet.
8	 �Die Gebühr wird monatlich berechnet, die jeweilige Gebühr pro Monat beträgt CHF 4,17.
9	 Bitte wenden Sie sich an Ihre Kunderberaterin bzw. Ihren Kundenberater.

Anlagegebühr1

Depotwert in CHF (oder Gegenwert in Fremdwährung) Gebühr in % pro Jahr2	

Bis 1 Mio. 0,80

Über 1 bis 3 Mio. 0,70

Über 3 bis 10 Mio. 0,60

Über 10 Mio. 0,50

Mindestgebühr in CHF pro Jahr 8’0003

Dieser Tarif umfasst sowohl Wertschriften wie auch Edelmetalle und Münzen im Depot.
	ȷ UBS Aktien und Kassenobligationen der Banken der Credit Suisse Group		
	ȷ Von der Credit Suisse herausgegebene Optionsscheine mit Aktien der Banken der UBS Group als Basiswert
	ȷ Credit Suisse Wealth Management Fonds5

Anlagegebühr entfällt4

In der Anlagegebühr enthalten
	ȷ Beratung und Dienstleistungen entsprechend der ausgewählten Credit Suisse Invest Lösung

Depotgebühren6

Depotwert in CHF (oder Gegenwert in Fremdwährung) Gebühr in % pro Jahr

Grundgebühr7 Bis 1 Mio.
Über 1 bis 3 Mio.
Über 3 bis 10 Mio.
Über 10 Mio.

0,25
0,20
0,15
0,10

Minimum pro Position/Valor CHF 50 pro Jahr8

Dieser Tarif umfasst sowohl Wertschriften wie auch Edelmetalle und Münzen im Depot.
	ȷ UBS Aktien und Kassenobligationen der Banken der Credit Suisse Group
	ȷ ��Von der Credit Suisse herausgegebene Optionsscheine mit Aktien der Banken der UBS Group als Basiswert

Grundgebühr entfällt, kein Minimum 
pro Position/Valor

	ȷ Private Equity und Hedge Fonds Produkte 0,50 % p.a.
	ȷ Traded Options und Futures
	ȷ Anrechte
	ȷ Dokumente wie z.B. Schuldbriefe, Sparhefte, etc.

CHF 50 p.a. gültig für Short- und 
Long-Positionen8

	ȷ Publikumsfonds der Credit Suisse Group
	ȷ Drittfonds mit Vertriebsvereinbarung9

Kein Minimum pro Position/Valor

Auswärts verwahrte ausländische Vermögenswerte Zuschlag von 0,10 % p.a.
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Wertschriftentransaktionen10

Aktien, Obligationen, ETFs, Fonds, Optionen und ähnliche Instrumente 

Bruttowert pro Transaktion in CHF 1’000
(oder Gegenwert in Fremdwährung)11

Wertschriften und ETFs gehandelt in der Schweiz12,  
Fonds der Credit Suisse13, an der EUREX gehandelte 
Optionen15, strukturierte Produkte auf der Credit Suisse 
Empfehlungsliste16

Gebühr in CHF18

Wertschriften und ETFs gehandelt auf anderen 
Märkten14, Fonds anderer Emittenten13, an anderen 
Börsenplätzen gehandelte Optionen15, strukturierte 
Produkte nicht auf der Credit Suisse Empfehlungsliste17

Gebühr in CHF18

Bis 5 30 45

Bis 15 60 90

Bis 25 90 140

Bis 50 150 200

Bis 100 240 320

Bis 250 360 480

Über 250 480 640

Reduktion bei Handel via Online Banking 10 %

Financial/Commodity Futures; Optionen auf Futures10

Abschluss (Kauf/Verkauf)

Anzahl Kontrakte pro Transaktion EUREX
Preis/Kontrakt15

Andere Börsenplätze
Preis/Kontrakt15

Mini-Futures19 
Preis/Kontrakt15

Bis 10 CHF 80 CHF 100 CHF 30

Bis 25 CHF 40 CHF 50 CHF 15

Bis 100 CHF 20 CHF 40 CHF 10

Über 100 CHF 15 CHF 30 CHF 5

Minimum pro Transaktion CHF 300 CHF 300 CHF 100

Reduktion bei Handel via Online Banking max. CHF 40

Settlement Futures (alle Börsenplätze/Märkte)15

Physische Auslieferung Tarif Wertschriften Schweiz/andere Märkte

Barabwicklung Tarif Futures

Zuteilung/Ausübung Optionen10,15

Optionen auf Aktien Tarif Wertschriften Schweiz/andere Märkte

Optionen auf Futures Tarif für Futures

Optionen auf Indizes (EUREX) CHF 80 pauschal (oder Gegenwert) 

Optionen auf Indizes (andere Börsenplätze) CHF 100 pauschal (oder Gegenwert) 

Ausübung von Stillhalteroptionen 0,5 %; min. CHF 100, max. CHF 2’000

In der Anlagegebühr und der Depotgebühr insbesondere nicht enthalten
	ȷ Nummernkonten
	ȷ Besondere Versandinstruktionen für Bankkorrespondenz
	ȷ Depots mit erhöhtem Depotführungsaufwand (wie z.B. Nutzniessungs-, Sperr- oder Kautionsdepots)
	ȷ Von Drittdepotstellen erhobenen Gebühren für spezielle Depotwerte wie z.B. American oder Global Depository Receipts, exotische Titel, Liebhaberwerte, etc.

10	Weitere Informationen zu externen Gebühren, Kosten von Finanzinstrumenten und Gebühren für Devisentransaktionen entnehmen Sie bitte dem Kostenanhang 
unter credit-suisse.com/fidleg oder erhalten Sie von Ihrer Kundenberaterin bzw. Ihrem Kundenberater.

11	Für Wertschriften, ETFs (sowie ähnliche Instrumente) und strukturierte Produkte gilt: Bei markbedingten Teilausführungen, die innerhalb von 7 Tagen ausgeführt 
werden, wird die Kommission auf der Grundlage des aggregierten Kurswertes berechnet. Bei Teilausführungen, die nach mehr als 7 Tagen ausgeführt werden, 
beginnt die 7-Tage-Frist von neuem. Dies kann zu erhöhten Kommissionen führen.

12	Sowie ähnliche Instrumente (z.B. Credit Suisse Zertifikate, Anrechte Markt Schweiz, Warrants Markt Schweiz).
13	 �Inklusive von der FINMA bewilligte «Fonds mit besonderem Risiko».
14	Sowie ähnliche Instrumente (z.B. Anrechte andere Märkte, Warrants andere Märkte).
15	Die Kosten für Drittanbieter werden gemäss einem Standardtarif abhängig von der Art des Produkts und des Markts belastet. Erkundigen Sie sich bitte bei Ihrer 

Kundenberaterin bzw. Ihrem Kundenberater nach dem Standardtarif.
16	 �Die Gebühren gelten nur für strukturierte Produkte und verbriefte Derivate, die am Sekundärmarkt gehandelt werden, einschliesslich massgeschneiderter 

Produkte.
17	Die Gebühren gelten für strukturierte Produkte und verbriefte Derivate, die am Primär- oder Sekundärmarkt gehandelt werden.
18	Kauf und Verkauf bei Anrechten = maximal 10 % des Bruttowertes.
19	Futures auf einen von einer Börse herausgegebenen Mini-Index; betrifft nicht Mini-Futures Zertifikate.
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https://www.credit-suisse.com/sites/financial-regulations/de/finsa.html


CREDIT SUISSE (Schweiz) AG
Paradeplatz 8
CH-8001 Zürich
credit-suisse.com 

Aus Gründen der Übersichtlichkeit sind nur die wichtigsten Preise aufgeführt. Sämtliche Preise beziehen sich auf den Zeitpunkt der Herausgabe; Preisänderungen 
sind jederzeit möglich. Über die aktuellen Preise sowie über Dienstleistungen und Preise, die hier nicht aufgeführt sind, informiert Sie Ihre Kundenberaterin bzw. Ihr 
Kundenberater gerne.

Nicht traditionelle Investment Produkte (Hedge Fonds, etc.)20

Bruttowert pro Transaktion in CHF 1’000 (oder Gegenwert in Fremdwährung) Gebühr in %

Bis 50 1,90

Bis 100 1,80

Bis 150 1,70

Bis 200 1,60

Bis 250 1,50

Bis 500 1,30

Bis 1’000 0,90

Über 1’000 0,70

Minimum pro Transaktion	 CHF 500

Reduktion bei Handel via Online Banking max. CHF 40

Wertschriftentransaktionen (Zeichnungsgebühr für Primärmarkttransaktionen) – Strukturierte Produkte und verbriefte 
Derivate auf der Credit Suisse Empfehlungsliste20

Gebühr Bis maximal 2,00 %21

20	Weitere Informationen zu externen Gebühren, Kosten von Finanzinstrumenten und Gebühren für Devisentransaktionen entnehmen Sie bitte dem Kostenanhang 
unter credit-suisse.com/fidleg oder erhalten Sie von Ihrer Kundenberaterin bzw. Ihrem Kundenberater.

21	Weitere Informationen über den effektiven Satz entnehmen Sie bitte den Marketingunterlagen oder fragen Sie Ihre Kundenberaterin bzw. Ihren Kundenberater.  
Die Konditionen gelten auch für massgeschneiderte Produkte.
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